



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางสุกัญญา ถึงสามแยก
บ้านนางบุญหลาย บ้านหวาย หมู่ที่ ๙

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางสุกัญญา ถึงสามแยกบ้านนางบุญหลาย บ้านหวาย หมู่ที่ ๙
ปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๕๐.๐๐ ตาราง
เมตร หินคลุกไหล่ทางข้างละ ๐ - ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ระยะเวลา
ดำเนินการ ๓๐ วัน งบประมาณ ๓๔๔,๘๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อเป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคา
กลาง และการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผย
ราคากลางและคำนวณราคากลางตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายวรากร พุดพิงศ์พยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางสุกัญญา ถึงสามแยกบ้านนางบุญหลาย บ้าน
หวาย หมู่ที่ ๙

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๒,๑๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

ปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๕๐.๐๐

ตารางเมตร หินคลุกไหล่ทางข้างละ ๐ - ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๔๔,๘๐๐.- บาท
(สามแสนสี่หมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔

๕.๒ แบบ ป.ร.๕

๕.๓ แบบ ป.ร.๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายปรารถนา แสงวิถิชัย

๖.๒ นายประยุทธ์ ชุมภักดี

๖.๓ นายชัยรัตน์ จิตรงค์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 จากบ้านนางสุกัญญา ถึงสามแยก บ้านนางบุญหลาย บ้านห้วย หมู่ที่ 9
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วย หมู่ที่ 9 ตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนางสุกัญญา ถึงสามแยก บ้านนางบุญหลาย บ้านห้วย หมู่ที่ 9	344,868.62	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	344,868.62	
	ราคากลาง	344,800.00	
	ราคากลาง (สามแสนสี่หมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....



(นายปรารณา แสงวิชัย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

(ลงชื่อ).....


(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....


(นายชัยรัตน์ จิตรรงค์)

นายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้างทาง				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก				
สถานที่ก่อสร้าง	จากบ้านนางสุกัญญา ถึงสามแยก บ้านนางบุญหลาย บ้านห้วย หมู่ที่ 9				
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 650.00 ตารางเมตร				
	หินคลุกไหล่ทางข้างละ 0 - 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร				
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา				
แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1	หน้า			
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	20	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ.	2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง	261,487.40	1.3074	341,868.63	
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
				รวมค่าก่อสร้าง	344,868.62

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - เมตร เฉลี่ย - บาท / เมตร

- หมายเหตุ 1 ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิถุนายน 2560
 2 ค่าแรงงานต่อหน่วย อ้างอิงจากสำนักมาตรฐานต้นทุนทุกงบประมาณ สำนักงบประมาณ
 3 คำนวณวันที่ 24.00-24.99

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายชัยรัตน์ จัตรงค์)

นายช่างโยธา

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางจันทน์ รองตะกั่ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายวรการ พุฒิพงศ์พยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน / งาน

งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

จากบ้านนางสุกัญญา ถึงสามแยก บ้านนางบุญหลาย บ้านหวาย หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหวาย หมู่ที่ 9 ตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย

นายชัยรัตน์ จิตุรงค์ นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 20

เดือน

กรกฎาคม

พ.ศ.

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับพื้นที่ทางเดิม	650.00	ตร.ม.	-	-	1.65	1,072.50	1,072.50	
2	ทรายรองพื้น	32.50	ตร.ม.	406.54	13,212.55	99.00	3,217.50	16,430.05	
3	คอนกรีต ค. 2	97.50	ลบ.ม.	-	-	306.00	29,835.00	29,835.00	
4	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	656.00	ถุง	127.00	83,312.00	-	-	83,312.00	
5	ทรายหยาบ	58.50	ลบ.ม.	406.54	23,782.59	-	-	23,782.59	
6	หิน	106.00	ลบ.ม.	571.95	60,626.70	-	-	60,626.70	
7	เหล็ก DB 12 มม.	115.44	กก.	19.83	2,289.18	3.33	384.41	2,673.58	
8	เหล็ก RB 15 มม.	180.48	กก.	16.82	3,035.67	3.33	600.99	3,636.66	
9	เหล็กตะแกรง 4 มม. @ 0.20 ม.	650.00	ตร.ม.	25.00	16,250.00	5.00	3,250.00	19,500.00	
10	ไม้แบบ 50 %	19.50	ตร.ม.	222.00	4,329.00	-	-	4,329.00	
11	ค่าแรงไม้แบบ 100 %	39.00	ตร.ม.	-	-	133.00	5,187.00	5,187.00	
12	ยางมะตอย	45.00	ลิตร	23.80	1,071.00	10.00	450.00	1,521.00	
13	หินคลุก	19.50	ลบ.ม.	392.35	7,650.83	99.00	1,930.50	9,581.32	
	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน							261,487.40	

รายละเอียดการประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย หมู่ที่ 9

ราคาพาณิชย์ เดือน มิถุนายน 2560

ราคาน้ำมัน 24.00 - 24.99 บาท

1. ทรายหยาบ	
- ค่าวัสดุที่แหล่ง	= 406.54 บาท/ลูกบาศก์เมตร
- ค่าขนส่ง	= -
2. หิน	= 258.57 บาท/ตัน
- ค่าวัสดุที่แหล่ง 258.57×1.45	= 374.92 บาท/ลูกบาศก์เมตร
- ค่าขนส่ง (ระยะทางประมาณ 100 กม.)	= 197.03 บาท/ลูกบาศก์เมตร
- ราคาต้นทุน	= 571.95 บาท/ลูกบาศก์เมตร
3. หินคลุก	= 118.38 บาท/ตัน
- ค่าวัสดุที่แหล่ง 118.38×1.65	= 195.32 บาท/ลูกบาศก์เมตร
- ค่าขนส่ง (ระยะทางประมาณ 100 กม.)	= 197.03 บาท/ลูกบาศก์เมตร
- ราคาต้นทุน	= 392.35 บาท/ลูกบาศก์เมตร
4. ปูนปอร์ตแลนด์	= 2,542.60 บาท/ตัน
- ค่าวัสดุ	= 2.54 บาท/กก
- ปูนซีเมนต์ 1 ถุง (50 กก.)	= 127.00 บาท/ถุง
5. เหล็ก SD \varnothing 12 มม.	= 19.83 บาท/กก
- ค่าวัสดุ 19.83×8.88	= 176.09 บาท/เส้น
6. เหล็ก SR \varnothing 15 มม.	= 16.82 บาท/กก
- ค่าวัสดุ 16.82×13.88	= 233.46 บาท/เส้น